omni inquietatione , & qiiod in omne jus suum cedant

jure hereditario , ut per hoc prsenominata Regina uxoc

mea Domina Tiiarasia , cujus contemplata deliberatio Deo
dedit , & Sandse Marias ssepé nominatas Ecclesias animíe

sux remedium inveniat. Quicumquc igitur príesumptione

aliqua , & ausu temerario hoc fadum irriimpere tentaverit

& Lucensem Ecclesiam super nominatis Ecciesiis pertur-

bare , iram super eminentis Dei , & terreni Regis indig-

nationem cum Juda traditore Domini makdidus intereat,

& qnod ausu iliicito invaserit, reddat in quadruplum Sanc-

tse & Reverendíe plurimum Lucensi EcclesisE , & Regias

partí persolvat in poenam triginta libras auri purissimi,

quod infirmum maneat , & inconcussnm omni tempore,

hoc scriptum mandavi fieri , & sub audoritate sigilli nos-

tri valiturum in perpetuum corroboravi, necnon , & subs-

criptionibus nobilium meorum ex omni parte communiri.
Fada karta apud Legionem >J< Odavo Idus Februarii sub

Era MCCXVIIÍI, Regnante Rege Domino Fernando Le-

gione , Gallíetia , Asturiis , Se Extrematura. Ego Rex Do-
minus Fernandas una cum uxore mea Regina Domina Tha-
rasia , & cum filio meo Domino Adefonso hoc scriptum,

quod fieri jussi
,
proprio roboro , & confirmo. Ego Regina

Domina Tharasia hanc don.^tionem fc.dam Deo, & bea-

tas Marix Lucensi de supradidis quatuor Erclesiis, & h«-
reditate mea de Mussia ob remedium auim¿e mee.

XXL
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XXI.

ídem Rex civibus Jjiicenswus
, ¿^ aliis in

civitatis jurisditíiom commorantibus frcecifit^

ut Eviscopo tamquam Domino suo obediant,

eique debita servitia exhibeant,

ANNO 1182.

xn Domini nomine, & virtute sua Amen. Catholicorutn

Regum & Sandta Loca, & personas honestas diligere ,*ac

venerar! ; & in ¡ure suo confovendo pro ipsarura mefitis am-

plis ditare rauneribus , similiter , & largis ampliare prsero-

gativis, ut dantes temporalia ¿eterna retributionis praemia

consequantur. Idcirco ego Rex Dominus Ferdinandus una

cum filio meo R=^g~ Domino Adephonso votum facimus

universis Burgensibus Lucensis Civitatis , & ómnibus hot

minibus de cauto » & terrarum circumjacentium , quod eX

conquestione Domini Ruderici diledi nostri , venerabilis

Episcopi vestri accepimus , & aliorum etiam relatione pro

certo cognovimus, quod omnes fere homines de cauto, qui

sunt de mmdatione de térra vel Georres , aut homines fo?

rales , vel Pausa de Majordomo íiQá sunt Vasalii Burgen-

siiim , vel militum de cauto, aut de extra cautum, seu

cujuscLimque horainis voluerit. Quare ipse Episcopus, cu-

jus homines sunt fad¡,&ad quem solum spedare noscun-

tur propter hoc non potest habere de eis debita servitia,

cum fere nullus eorum eum Dominum recognoscat. Sed

cum Nos nolumus in sua justitia Episcopo deesse super

eo , unde habeat substentari , & nobis servitium exhibere,

prsBcipimus , firmiter mandantes , atque in perpetuum sta-

tuimus , ne ulii umquam hominum liceac deinceps contra

debitum, contra justitiam, & voiuntatem Episcopi venire,

nec Clericus, nec Laicus, miles, aut Burgensis de cauto,

vel
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vel de extra cautum , ali^]uem , scilicet reclpere , vel ín

térra Episcopi eum pro VaSdllo habere , ubi ipse habet

jura regilia , videlic¿t de ipsis
, qui suot de mandatione

de térra, velGeorres, vel homines forales , vel sunt pausa

majordomi , ut supra diximus : sed Episcopus solus, cutn

scilicet eos habeat , & ab eis debita servitia percipijt , &
si ista hujus homines Dóminos illos

,
quos habent , da

beneplácito suo statim non relinquerint, & ad Episcopum
Dominum suum , spontanea volurrate non redierint , man-
damiis Domino Episcopo, qiiod per majordomum suum
sascularem cogat eos ad se rediré, & sibi eos revocar! fa-

cict , tune captione corporum , tum spoliatione rerum sua-

rum si ve modis aiiis, quibus bonitas sua viderit expediré,

& ita faciat
,
quod ipse, & successores sui semper ab eis

debita servitia percipiat, sicut & nobis ^ postericati nos-

traj exinde, & ex alio, nostrum debitum obsequlum de-

bent impenderé. Príeterea dictum est nobis
,
quod occasione

nescio cujus cart« quam Nos , vobis dedisse dicitis , ut

de pe<flo , Se petito sólito liberi esse debueritis , unde Nos
sumus memores, neo etiam talem cartam stare concedimus,
sed omnino revocamus. Non vultis hoc Episcopo vestro,

qui nunc príeest, daré illud petitum
,
quod daré solebaiis in

tempore Domini Joannis Lucensis Episcopi, unde vobis

ómnibus
, qui in cauto suo moramáni , mandamus , atque

prxcipimus ex quo alias fosadeiras non datis Episcopo ves-

tro Ruderico illud petitum suum, quod in tempore ante-

cessoris daré solebatis, & sic idem deiis, prout unqu^m me-
lius fecistis : Simiiiter , & omnes alia direóburas ei integre

detis , & nullus sit quod i^tud contradicat , & quicumque
aliter feceric iram Dei , & nostram incurrat , & memora-
tus Episcopus qualem sibi voluerit vindid^m capiat , &
diredum , & de cerero super hsc causa nunqu m venial

rancura. Volumus Nos, quod Episcopus h.beat unde vi-

veré possit , & nobis debitum servitii;m exhiberc ; habeat

autem libertatem jus suum Judicandi. Episcopo Domino
R. & successoribus suis damus 8c concedimus in perpetuum
jure hcTreditario amore Dei, & animse uQ^tíx remedio, &

Tom. XLL Y de
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de rogatu , & consilio procerum Cutííe nostr^e pro servi-

tio, quod ab Episcopo, & hsec & alia düiidiione habemus
speít^re. Foda carta apnH Cj'jri.im líIÍ. Idtis Febiiurii

Era MCCXX. R'^gnante R¿ge Domino Ferdinando Legio-

ne , GAlxiu y Asturiis, & Extrematura. Ego Rex Domi-
rus Ferdinandus una cum filio meo Rege Dumino Ade-
fonso hoc scriptum ,

quod fíeri jussi
,
proprio robore con-

firmo. =
XXII.

Clves Lucenses dommitim siii Epscopi profi-

tentur , eiqíie iit domino obedire

p-omittimt,

ANNO 1 1 84.

^^ula necesse est in ómnibus contra£lIbus scripturse re-

medium contra incommoda oblivionis, provida delibera*

tione fadum est, ut paótiones hominum, & statuta dida,

& fa£ta literarum apicibus debeant annctari. Ea propter

nos omnes Lucense Concilium usque nunc dissentientes

cum Dv mino nostro Episcopo super quibusdam direduris

suis, quas occssione f(.)ri nostri videbamur ei auftrre , &
dominio suo pluiimum in multis derogare, profitemur de

cetero ipsum Domir.um nostrum , & non alíum muros
Civitatis , & portas , & dominium suum esse totum , &
integrum, & quidquid ad jus légale pertinet , sive Episco-

palé. Compromittimus etiam pro bono pacis , & concor-

diae vobis Domino Ruderico Dei gratia Lucensi Episcopo,

& successoribus vestris in bona fide sine fraude, & dulo,

& super hoc centum ex nobis juramus sacrosandis Evan-
geliis tadis , fado vobis omnino , salvo foro nostro, sicut

in carta nostra resonat , quod jubemus nos ad omnem di-

refturam vestram, ubi Nos vocaveritis. Si ver6 , quod non
credímus , aliquis uuquam nostrum contra vos in aliquo,

vel
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vel carta f )ri nostrl , vsinre pra^sumpserít , tamquim r¿us

perjurii puniitur; ck Nos omn¿s pro posse sícut juravi-

mus , teneamur vos juvare. Q-iod si peccatis exigentibus

aliquis nostrura contra religionern hujus juramenti venire

non timuerit , & jiivare vos neglexerit , traditor , & per-

juras habeatur , & omnia bona sua cedant irrevocabilitér

in ¡US , & proprietatem Lucensis Ecclesice. Ad hxc igitur

nobiles viros Dominum Muríioneni Fernandi , scilicét» Do-
nainum Gundisalvum Ruderici , Dominum Petrum Fer-

nandi , Dominum Rudericum Pelagii , Dominum P¿laglum
FroyK^ Vicarios consticuimus, & confirmatores hoc modo,
ut si ultra quam scriptum est , & jurjtum á nobis , ñc-
tum vobis hominium guicumque venerimus, prsedidi Vi-
carii licitara habeant potestatem expugnandi nos ubicu^n-